
Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  1 

 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. PN 2024_0045 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace  



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  2 

 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená  
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
Zastoupená: Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem 
IČO: 720 53 119   
DIČ: CZ72053119            
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  Krajského soudu v Plzni  pod sp.zn.. Pr 737 
zastoupena Mgr. Martinem Vítem, MPA, na základě pověření č.j. 20971/22/SÚSPK-P ze dne 
26.09.2022 

(dále jen „Stavebník“) 
 
 
CETIN  a  Stavebník  dále  společně  označováni  jako  „Smluvní  strany“  a  jednotlivě  jako  
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb.,  občanský  zákoník,  v  účinném  znění  (dále  jen  „občanský  zákoník“)  a  dle  ustanovení  
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
DEFINICE 
 
Výrazy  označené  ve  Smlouvě  počátečním  velkým  písmenem  mají  pro  účely  Smlouvy  níže  
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 
 
Překládka  je  stavba  v  k.ú.  Záluží  u  Třemošné  spočívající  ve  změně  trasy  komunikačního 
vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v Projektu; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy; 
 
Příprava  Překládky  jsou  přípravné činnosti  s  Překládkou  související,  nezbytné  pro  vlastní  
realizaci Překládky, a to zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno (a) 
Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  

 
SEK  je  síť  elektronických  komunikací,  kterou  se  rozumí  přenosové  systémy,  popřípadě 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  3 

 

spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 23.01.2024 vydané pod č.j. 22168/24 , jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                        

„VPIC Záluží, II/180 přeložka MK“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v Projektu. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,    
 

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva, 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  4 

 

 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování Projektu; 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky; 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce  od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 

 
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí Městského úřadu Třemošná – rozhodnutí o umístění stavby 
„II/180 Záluží, stabilizace svahu silnice , SO 110 komunikace, SO 310 kanalizace, 
SO 410 úprava kabelu CETIN a.s., SO 810 sadové úpravy“ č.j. MUTE-
2278/2018/STO/IKo ze dne 6.6.2018, které nabylo právní moci dne 27.6.2018 (dále jen 
„Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě 
společnosti CETIN za podmínek v Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a 
povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a 
správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně 
uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní 
rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy. 
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy 
bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy 
(c) Stavebník předá společnosti CETIN rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního 

povolení čj. OD-Fro/27169/2019 – R ze dne 30.8.2019.  
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  5 

 

nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Projektu činí ke dni uzavření Smlouvy 

163 078,00 Kč, (slovy: jedno sto šedesát tři tisíc sedmdesát osm korun českých) (dále 
jen „Náklady překládky stanovené na základě Projektu“). Specifikace těchto nákladů 
je uvedena v Projektu.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  6 

 

vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  
(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 

na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  
(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 

na vypracování výpočtu, 
(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 

subjekty k tomu určenými, 
(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 

dotčenými subjekty, 
(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku stanovených na základě Projektu se změní písemným 

oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručeným 
Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je 
oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve 
kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok. 
Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o 
změně výše nákladů.   

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Faktura bude společností 
CETIN vystavena do patnácti (15) dnů od ukončení realizace Překládky ve smyslu čl. 4 
odst. 4.7 této Smlouvy a Stavebník je povinen uhradit ji ve lhůtě splatnosti. 

 
6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce 

Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  7 

 

Faktuře.  
 
6.6  Stavebník  se  dostane  do  prodlení  s  uhrazením  Faktury,  pokud  řádně  a  v  souladu  

se Smlouvou účtovaná částka  nebude  nejpozději  poslední  den  splatnosti  Faktury  
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
7.  SANKCE  
 
7.1  Pro  případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.3  Zaplacením  smluvní  pokuty  dle  Smlouvy  není  dotčen  nárok  společnosti  CETIN  

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1  Za  společnost CETIN: 

ve věcech smluvních:      
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
tel.                     
 
ve věcech technických:   
funkce: specialista  pro výstavbu  sítě  

 tel.               

8.2  Za  Stavebníka:  

ve věcech smluvních:      
funkce: Vedoucí přípravy a realizace staveb Plzeň - sever 
tel.                   
 
ve věcech technických :    
funkce: Technik přípravy a realizace staveb Plzeň -. sever 
tel.    

 
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1  Společnost  CETIN  je  oprávněna,  aniž  by  tím  omezila  jakákoli  svá  jiná  práva  nebo  

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je  účinné  okamžikem  jeho  doručení  Stavebníkovi,  není-li  v  odstoupení  stanoveno  
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2  Dostane-li  se  Stavebník  do  prodlení  s  úhradou  jakékoliv  platby  dle  Smlouvy  a  toto  
prodlení  trvá  déle  než  třicet  (30)  dnů,  je  společnost  CETIN  oprávněna  od  Smlouvy  
odstoupit.   
 

9.3  Odstoupí-li  společnost  CETIN  dle  odst.  9.2  Smlouvy,  je  Stavebník  povinen  uhradit  
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  8 

 

ze Smlouvy.  
 

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  9 

 

ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje  zejména  provádění  Překládky  a  s  ní  souvisejících  záležitostí  v  rozsahu  a  
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5  Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných  pro  předání  Osobních  údajů vůči  subjektům  údajů,  zejména  informuje  
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní  straně,  a  to  za  účelem  plnění  Smlouvy.  V  případě,  že  přejímající  Smluvní  
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i  s  podmínkami  zpracování  Osobních  údajů,  včetně  rozsahu  zvláštních  práv  subjektu  
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.  Splnění  povinnosti  uvedené  
v  tomto  odstavci  je  předávající  Smluvní  strana  povinna  přejímající  Smluvní  straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím  po  dni  jejího  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  
podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv a  o  registru  smluv 
(zákon  o  registru  smluv),  v  účinném  znění  (dále  jen  „Zákon  o  registru  smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit  společnosti  CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří  (3) měsíců  od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít  se společností 
CETIN  novou  smlouvu,  která  svým  obsahem  bude  hospodářsky  odpovídat  znění 
Smlouvy  (přičemž  určení  lhůt,  dob  a  termínů  bude  odpovídat  tomuto  principu  a  
časovému  posunu),  a  to  do  sedmi  (7)  dnů  od  doručení  výzvy  společnosti  CETIN  
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2  Vztahy ze Smlouvy vyplývající  i  vztahy Smlouvou neupravené se řídí  právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3  Písemným  stykem  či  pojmem „písemně“  se pro účely Smlouvy rozumí předání  zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c)  e-mailovou  zprávou  podepsanou  zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                        

č.  297/2016  Sb.,  o  službách  vytvářejících  důvěru  pro  elektronické  transakce,  ve  
znění pozdějších předpisů;  

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné  právní  jednání  způsobující  zánik  Smlouvy  (výpověď  nebo  odstoupení)  
musí  mít  podobu  samostatně  podepsaného  dokumentu  a  musí  být  doručeno  pouze  
prostřednictvím  poskytovatele  poštovních  služeb  nebo  prostřednictvím  informačního 
systému  datových  schránek  nebo  jako  příloha  e-mailové  zprávy  na  adresu  kontaktní  
osoby  ve  věcech  smluvních  dle  čl.  8  Smlouvy  a  současně  na  adresu  

. 
 
12.4  Smluvní  strany  se  zavazují  vyvinout  maximální  úsilí  k  odstranění  vzájemných  sporů, 

vzniklých  na  základě  Smlouvy  nebo  v  souvislosti  se  Smlouvou,  a  k  jejich  vyřešení 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  10 

 

zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně 

označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních 
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou 
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně. Smluvní 
strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny 
osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 
Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně. 

 
12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 



Číslo smlouvy společnosti CETIN:PN 2024_0045 SAP S/4 Hana: 8030005124 
Číslo smlouvy Stavebníka: 8500009180 Registr smluv:  ANO  
 

 VPIC Záluží, II/180 přeložka MK  11 

 

že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 

je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

 
12.14 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  Projekt 
Příloha č. 2 -  Územní rozhodnutí Městského úřadu Třemošná – o umístění stavby        

č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo ze dne 6.6.2018 
Příloha č. 3 -  rozhodnutí Městského úřadu Nýřany - stavební povolení čj. OD-

Fro/27169/2019 – R ze dne 30.8.2019, nabytí PM 15.4.2020 
 
 
 
 
CETIN                                                                    Stavebník 
 
V Praze dne                              V Plzni dne  
 
 
 
 
 
______________________________                    _______________________________ 
za CETIN a.s.                                                           za  Správa a údržba silnic Plzeňského    
                                                                                 kraje p.o. 
Jiří Syrový                                                                Mgr. Martin Vít, MPA 
Supervizor, VFS Čechy jih                                      Technický ředitel 
(podepsáno elektronicky)                                       (podepsáno elektronicky) 
 



...\DPS\Záluží_pol.dgn  15.03.2019 12:49:29



...\DPS\Záluží_sche.dgn  15.03.2019 17:42:40



PPD ‐ Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP 2021 ‐ Ostatní STAND. ¤ 2024.07
Položková d 2024.07

Název stavby: VPIC Záluží, II/180 přeložka MK
Číslo SPP prvku: 16010‐054911
Zhotovitel PD:
KPO: Plzeňsko
HOST: Plzeň
VUJ: Třemošná

Technické údaje:
KMVYK: 0.080 KMP: 0.000 bytových HT 0
KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.000 podnik. HTS 0
km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS 0

KMTRU: 0.000 PP HR: 0
KMOK: 0.000 PP UR: 0
KMVL: 0.000
KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:
1: Nad 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.
Historické centrum 0.000 km Městská zástavb0.000 km Předměstí 0.000 km
4: Do 1 tis. obyv.
Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 21 480,55 Kč
ZEMNÍ PRÁCE 48 838,38 Kč
MONTÁŽ 20 045,99 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 0,00 Kč
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 7 227,75 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 942,64 Kč
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 14 265,44 Kč
PROVOZNÍ PRÁCE 0,00 Kč
MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč
MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný 42 276,99 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Nevykazovaný 0,00 Kč
POPLATKY 5 000,00 Kč

Celkové náklady: 163 078 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 123 061,77 Kč
NESTAVEBNÍ ČINNOST 40 015,97 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
PŘÍPRAVA

953646 Autorský dozor pro výstavbu,opravy sítě 6150.00 JV 6 150,00 Kč

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 15 330,55 Kč
ZEMNÍ PRÁCE

958554 S Práce zemní do 50 m‐ostatní činnosti 1.00 ks 6 983,18 Kč
952345 S Rýha v trávě 35/70‐100 80.00 m 40 704,80 Kč
955053 S Vytyčení trasy v zastavěném terénu 80.00 m 1 150,40 Kč



MONTÁŽ
952649 S Měření stejnosměrné během stavby‐ první čtyřka 1.00 ks 213,85 Kč
952650 S Měření stejnosměrné během stavby ‐ další čtyřka 9.00 ks 445,77 Kč
952644 S Měření střídavé během stavby ‐ další čtyřka 9.00 ks 296,46 Kč
952643 S Měření střídavé během stavby ‐ první čtyřka 1.00 ks 115,53 Kč
952647 S Měření útlumu během stavby‐ první čtyřka 1.00 ks 213,85 Kč
954990 S Montáž úložných kabelů do 15 XN 80.00 m 2 252,00 Kč
958469 S Uvedení stavby do provozu 6765.00 JV 6 765,00 Kč

955630 S Vyhledání průběhu tlk. kabelu při výstavbě 2.00 ks 2 942,24 Kč
958556 S Zpracování dok. skut. provedení nad 50 m 1.00 ks 6 801,29 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
956284 S Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 7 227,75 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 3 942,64 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
958747 S Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 4 672,66 Kč
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 2000.00 JV 2 000,00 Kč

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 3 066,36 Kč
958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 1.00 ks 4 015,15 Kč
958459 Zápis dokumentu do systému Objednatele 1.00 ks 511,27 Kč

POPLATKY
955367 Poplatky k podzemním tratím síť.metalic. 5000.00 JV 5 000,00 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena
MATERIÁL VYŘAZENÝ

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm 6.00 ks 0,00 Kč
MATERIÁL ZHOTOVITELE ‐ Vykazovaný

319092 S Díl ohybový Syspro 160/110 3.00 ks 1 026,09 Kč
303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová 80.00 m 383,20 Kč
319184 S Spona trubkySYSPRO 10.00 ks 365,00 Kč
319209 S Trubka dělená SYSPRO 160/110 70.00 m 40 502,70 Kč



MĚSTSKY URAĎ TREMOSNA
Sídliště 992, Třemošná PSČ 330 11

STAVEBNÍ ODBOR
Č.j.: MUTE-2278/2018/STO/IKo
Spis, zn.: 743/2018/Koš
Vyřizuje:
E-mail:

Třemošná, dne 6.6.2018

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ Toto rozhodnutí nabylo právní moci

Městský úřad Třemošná
Stavební odbor

Výroková část: no £
V Třemošná dne «?.:.r.\“t?Fodpis 

Městský úřad Třemošná, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne
14.2.2018 podal

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská 
462/162,326 00 Plzeň

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

11/180 Záluží, stabilizace svahu silnice

SO 110 komunikace
SO 310 kanalizace
SO 410 úprava kabelu CETIN a.s.
SO 810 sadové úpravy

(dále jen "stavba") na pozemku parc.č. 179/39 (ostatní plocha), parc.ě. 210/6 (ostatní plocha), parc.ě. 
210/8 (ostatní plocha), parc.č. 210/9 (ostatní plocha), parc.č. 218 (zastavěná plocha a nádvoří), parc.č. 219 
(zahrada), parc.č. 220 (ostatní plocha), parc.č. 225 (zahrada) v katastrálním území Záluží u Třemošné, 
Město Třemošná.

Druh a účel umisťované stavby:
1. SO 110 komunikace 11/180, ul. Třemošenská - úpravy s rozšířením komunikace (chodníky, vjezdy, 

parkovací stání, odvodňovací žlaby), stabilizace svahu, nová opěrná zeď s odvodňovacím žlabem.
• Stavební úpravy stávající obousměrné komunikace šířky 6,5 m mezi obrubníky v délce 115,95 m. 

Na vozovku navazují po pravé straně chodníkové úpravy, po levé straně budou obrubníky 
doplněny s návazností na zeleň, vjezdy, parkovací stání a chodníkové úpravy.

• Stabilizace severní strany komunikace IV180 spojena se zřízením nové opěrné zdi z betonových 
tvárnic v délce 55,25 m.

• Umístění odvodňovacího žlabu, nových vjezdů, parkovacího stání a chodníku z betonové dlažby.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 2

2. SO 310 kanalizace
• Prodloužení stávající dešťové kanalizace stoka „A“ situované mezi stávající koncovou šachtou 

ŠN a novou kanalizační šachtou S5 z důvodu odvodnění komunikace v délce 146,50 m.
• V trase umístěny šachty Šl, Š2, Š3, Š4, Š5 v následujících vzdálenostech ŠN, Š1 - 30,55 m, Šl, 

Š2 - 35,95 m, Š2, Š3 - 26,90 m, Š3, Š4 - 37,50 m, Š4, Š5 -15,60 m.
• Na stoku budou napojeny uliční vpusti a odvodňovací žlaby.

3. SO 410 úprava kabelu CETINa.s.
• Stávající metalický kabel TCEPKPFLE 10x4x0,4, bude obnažen a provizorně po dobu výstavby 

opěrné zdi vyvěšen, podchycen, následně bude umístěn do nové polohy cca 1 m od původní trasy 
směrem k opěrné zdi.

4. SO 810 sadové úpravy
• Ve věci povolení kácení a náhradní výsadby vydal MěÚ Třemošná, odbor hospodářsko-správní 

Rozhodnutí dne 9.4.2018 pod č.j. MUTE-1385/2018/HSO/EDI.
Umístění stavby na pozemku:
1. SO 110 komunikace je umístěna na pozemku parc.č. 179/39 v katastrálním území Záluží u Třemošné.

• Chodník navazuje na pozemek parc.č. 2226/1 (č.p. 36) umístěn na pozemku parc.č. 179/39 v 
katastrálním území Záluží u Třemošné.

• Vjezdy určeny pro pozemek  parc.č. 218 (č.p. 18) a parc.č. 226/2 umístěny na pozemku parc.č. 
179/39 v katastrálním území Záluží u Třemošné.

• Parkovací stání je umístěno podél pozemku parc.č. 226/2 a současně navazuje na vjezd pro tento 
pozemek, je umístěno na pozemku parc.č. 179/39 v katastrálním území Záluží u Třemošné.

• Opěrná sténaje umístěn na pozemku parc.č. 179/39 v katastrálním území Záluží u Třemošné.
• Zeleň (zatravňovacíplochy) zasahují na pozemky parc.č. 210/8, parc.č. 210/9, parc.č. 220, parc.č. 

210/6, parc.č. 219, parc.č. 218, parc.č. 225 a parc.č. 179/39 v katastrálním území Záluží u 
Třemošné.

2. SO 310 kanalizace navazuje na stávající upravenou šachtu ŠN a novou Š5, je umístěna v komunikaci 
na pozemku parc.č. 179/39 v katastrálním území Záluží u Třemošné.

3. SO 410 úprava kabelu CETINa.s. je umístěn podél komunikace na pozemku parc.č. 179/39 v 
katastrálním území Záluží u Třemošné.

Určení prostorového řešení stavby:
1. SO 110 komunikace obousměrná, dvoupruhová šířka 2 x 3,25 m, s asfaltobetonovým povrchem o 

celkové tl. skladby konstrukce 550 mm. Plochy komunikace o příčném spádu 2,50 %, chodníkové 
části se spádem 2,0 %, místa vjezdu s proměnným spádem. V místě svahového tělesa jsou doplněny 
georohože a protierozní sítě.
• Chodník vyspádován do odvodňovacích žlabů, případně do vozovky, proveden u pochozích ploch 

z betonové dlažby tl. 60 mm (skladba konstrukce v tl. 240 mm), lemován betonovými obrubníky.
• Parkovací stání a vjezdy (betonová dlažba tl. 80 mm, skladba konstrukce v tl. 460 mm) odváděny 

spádem k lemujícím prvkům (obrubníky a přídlažba) následně do uliční vpusti.
• Zeleň v místě vysvahování opatřena výztužnými rohožemi, doplněna omicí a zeminou, oseta 

travním semenem.
• Opěrná stěna vyzděna z tvárnic ztraceného bednění (výplň beton s výztuží) do výšky cca 1,55 m 

od terénu, na betonovém základu šířky 1,50 m a výšky 1,20 m, doplněna železobetonovou římsou 
550 x 350 mm. Do římsy bude kotveno oplocení a zábradlí. Výška stěny je proměnná 
v návaznosti na terén.

• Oplocení z ocelových sloupků s výplní z poplastovaného pletiva, výšky 1,50 m, doplněno 
dvoukřídlovými vjezdovými vraty (2,10 x 1,50 m).

2. SO 310 kanalizace dešťová z trub s plným žebrem PP DN 300 (prodloužení kanalizačního řadu) 
s odbočkami pro napojení uličních vpustí (přípojky z PVC DN 150 mm, PN 8) a odvodňovací 
betonové žlaby kryty litinovým roštem. Vstupní šachty z prefabrikátu o průměru 1,00 m 
s kónusovým horním dílem s těžkým poklopem, vpusti v betonovém provedení o vnitřním průměru 
450 mm, kryty mříží.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 3

3. SO 410 úprava kabelu CETIN a.s. v místě rekonstrukce opěrné zdi dochází ke styku metalického 
kabelu. V úseku cca 70 m při komunikaci budou probíhat zemní práce ve dvou etapách po cca 35 m. 
Dojde k odkopání stávající opěrné zdi a metalického kabelu, který bude mechanicky zajištěn a 
podepřen proti poškození, následně dojde k demolici opěrné zdi věetně základů. Před zásypem 
opěrné zdi se uloží metalický kabel do nové polohy cca 1 m od původního uložení směrem k opěrné 
zdi.

Bourací práce - demolice stávající opěrné zdi ze smíšeného zdivá, vybourání betonového čela výusti 
stávající dešťové kanalizace, odstranění dopravního značení, demontáž stávajících poklopů, mříží a 
uzávěrů jednotlivých sítí, odfrézování a vybourání povrchu komunikace včetně podkladních vrstev až na 
úroveň pláně a ostatních zpevněných a nezpevněných ploch.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací z 9/2017, která je součástí rozhodnutí, zpracovatel

- autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a pozemní stavby, ČKAIT 
0201282. Případné změny nesmějí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Bude-li stavba prováděna více zhotoviteli, musí zadavatel stavby podle § 14 odst. 1 zákona č. 
309/2006 Sb., o zjištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů, určit koordinátora BOZP. Přesáhne-li stavba svým plánovaným objemem prací 
a činností dobu stanovenou § 15 odst. 1 zákona 309/2006 Sb., o zjištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, musí zadavatel stavby doručit 
oznámení o zahájení prací na oblastní inspektorát práce v Plzni.

3. Umístění stavby musí být provedeno dle ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

4. Umístění stavby musí být v souladu se stanovisky jednotlivých správců podzemních sítí, před 
zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytýčení inženýrských sítí, podmínky správců 
podzemních sítí a zařízení musí být respektovány:

• Vodárna Plzeň a.s. Malostranská 2/143 317 68 Plzeň - stanovisko k oro 'ektové dokumentaci pod 
zn. 2017/06953 ze dne 1.12.2017 -podmínky'

1. Zahájení prací bude předem oznámeno VODÁRNA PLZEŇ a.s., provozu rozvodu vody v Plzni, vedoucí p.

2. ̂ R^^g^gmjy|^^^^vytýčeno stávající zařízení vodovodu v prostoru stavby, které na objednávku provede

3. Stávající vodovodní a kanalizační řady včetně přípojek od všech objektů nesmí být stavbou poškozeny.
4. S návrhem stavby souhlasíme s podmínkou, že při ukládání kabelů bude dodržena ČSN 736005 Prostorové 

uspořádání sítí technického vybavení a respektována ochranná pásma vodovodu a kanalizace, která stanovuje 
zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění.

5. V případě jakéhokoli poškození /havárie/ stávajícího vodovodního a kanalizačního zařízení musí zhotovitel 
ihned informovat pracovníky objednatele a pracovníky provozu vodovodů a kanalizací VODÁRNY PLZEŇ a.s.

• CEZ Distribuce a.s, Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmoklv - vyjádření kprojektové 
dokumentaci pod zn. 1095753739 ze dne 27.11.2017 - nachází se nadzemní síť NN - podmínky

V zájmové oblasti stavby se nachází vzdušné vedení NN 0,4kV v majetku a správě ČEZ Distribuce a.s., které je 
potřeba respektovat.
Při provádění terénních úprav u venkovního vedení nesmí být porušena stabilita opěrných bodů, zvláště pak těch, 
na kterých dochází k jednosměrným vrcholovým tahům.
Je zakázáno provádět činnost, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost těchto zařízení nebo ohrozit 
život, zdraví či majetek osob.
Pokud by stavba vyžadovala úpravy el. vedení je potřeba požádat o přeložku zařízení DS ČEZ Distribuci, a.s., 
oddělení Připojování, Guldenerova 19 (§47 zákona č.458/2000Sb. v platném znění) v dostatečném časovém 
předstihu.

• GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - povolení stavby — územní režim pod zn, 
5001627328 ze dne 11.12.2017- se nachází plynárenská zařízení - podmínky’

Při souběhu, křížení IS a při realizaci stavby požadujeme dodržení ČSN 73 6005,TPG 702 04,TPG 702 01,zákon 
č.458/2000 Sb., případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení PZ, viz.odst.3 (tel:377097527) - poskytnutý zákres je pouze 
ORIENTAČNÍ.
Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu plynárenského zařízení.
Při křížení plynovodů z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského zařízení, bude toto



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 4

posuzováno jako přeložka a náklady budou hrazeny investorem stavby.
Dojde-li ke křížení kanalizačního potrubí s plynovodem nebo plynovodní přípojkou v menší vzdálenosti než 500 
mm, minimálně však 150 mm, opatří se ocelový plynovod trojnásobnou izolací a plynovod z PE se opatří 
chráničkou přesahující stokové potrubí 1 metr na každou stranu a vyhovující jiskrové zkoušce pro zkušební 
napětí 25kV.
Úhel křížení potrubí s podzemními vedeními technického vybavení má být 90°, nelze-li tento úhel v 
odůvodněných případech dodržet, může být úhel křížení menší nejméně však 60°.
Při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005 - kanalizační zařízení 
bude uloženo pod STL plynovodním zařízením ve vzdálenosti 500 mm - souběh kanalizace a 
plynovodů/přípojek bude min. 1 m dle ČSN 73 6005.
Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrola 
plynárenského zařízení.
V případě nepředvídaných kolizních situací při realizaci stavby, které nelze při zpracování PD předpokládat, 
budou tyto řešeny operativně na místě samém s projektantem stavby, popřípadě s pracovníky GridServices.s.r.o.
V ochranném pásmu plynovodů (1+1 m) budou práce prováděny výhradně ručním způsobem.
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.
Uliční vpusti dešťové kanalizace požadujeme umístit tak, aby jejich obrys byl min.0,5 m od skutečné polohy 
plynovodů a přípojek.

♦ CETIN a,5, Olšanská 2681/6 130 00 Praha 3 >: :ádření s podmínkami od zn.POS-PD-1169-17 ze
dne 8.12.2017 -podmínky

1. Před zahájením stavby musí být trasy telefonních kabelů vytýčeny jak polohově, tak hloubkově a vyznačeny na 
terénu. V ochranném pásmu kabelů (tj.lm po obou stranách vedení) musí být zemní práce prováděny pouze 
ručně.

2. Kabelová trasa je v místě kolize tvořena 1 kabel. Souhlasíme se způsobem překládky.
3. Jakákoli manipulace s telekomunikačním zařízením bez vědomí odpovědného pracovníka naší společnosti není 

dovolena. Uvedenou ochranu může naše společnost realizovat tzv. na klíč. K zajištění realizace nás v předstihu 
alespoň 60 dnů kontaktujte. V případě realizace ochrany přímo ze strany stavby, musí být z naší strany zajištěn 
odborný dozor. Kontakt pro zajištění realizace i odborného dozoru - p.Dobeš, tel.: 724 026 274.

4. V rámci stavby požadujeme respektovat minimální krytí, vzdálenosti sítí v souběhu a křížení uvedené v ČSN 73 
6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení a ČSN 33 4050 Předpisy pro podzemní sdělovací vedení.

5. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 733050 Zemné práce, v případě křížení sítí 
technického vybavení je nutno dodržet ČSN 736005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení.

6. Pro zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení budou respektovány podmínky 
dotčených orgánů, ostatních organizací a správců sítí dle jejich stanovisek, které vydali k územnímu 
rozhodnutí.

7. Zhotovitel ručí za bezpečné provádění stavby dle schváleného projektu a platných předpisů.
8. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby v souladu s §152 stavebního 

zákona, včetně povinnosti oplocení staveniště dle vyhlášky č. 501/2006 Sb.
9. Při stavbě musí být dodržena ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.
10. Zásobování stavby musí být prováděno v souladu se zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s důrazem na 
bezpečnost chodců a ostatních účastníků silničního provozu. Při provádění stavby musí být 
provedena taková opatření, aby nedocházelo k znečištění komunikací.

11. Pro stavbu budou použity pouze výrobky, materiály a konstrukce v souladu s ustanovením § 156 
stavebního zákona.

12. Podmínky požadované účastníkem řízení panem
ve věci zajištění bezbariérového přístupu k pozemku parc.č. 226/1 (č.p. 

36), budou předmětem řízení ve věci povolení stavby.
13. Vytýčení prostorové polohy stavby bude provedeno odborně způsobilými osobami.
14. Stavebník je již od doby přípravy povinen podle zákona č. 20/87 Sb. o státní památkové péči § 22 

odst. 2, tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. V případě archeologického nálezu je podle § 23 
zák. č. 20/87 Sb. nálezce povinen učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu 
nejpozději do druhého dne.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 5

15. Odpady vznikající v průběhu stavby budou zneškodňovány nebo využity v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., Zákon o odpadech a o změně některých dalších zákonů.

16. Výstavba musí být provedena tak, aby co nejméně narušovala organizaci zemědělského půdního 
fondu, hydrologické a odtokové poměry v území.

17. Stavbou nebudou dotčeny a ohroženy vodní a odtokové poměry v území.
18. Při stavbě budou dodrženy požadavky dotčených orgánů uvedených v závazných stanoviscích, 

stanoviscích a vyjádřeních:

• MěUNýřany, prac. Plzeň, odbor územního plánování - souhlasné koordinované závazné stanovisko
-pod č.j. QÚP-Dol/320132017/2018 ze dne 19.1.2018 - Stanovisko orgánu památkové péče

Stavba se s největší pravděpodobností nachází na území s archeologickými nálezy a při zemních pracích by mohlo 
dojít k jejich narušení. Proto je stavebník již od doby přípravy stavby povinen podle zákona č. 20/87 Sb. o státní 
památkové péči § 22 odst. 2 tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Archeologický ústav je prostřednictvím oprávněné organizace podle § 22, odst. 1 výše uvedeného zákona povinen 
uzavřít s vlastníkem nemovitosti, na které se mají archeologické výzkumy provádět, dohodu o podmínkách 
archeologického výzkumu. Úhrada nákladů záchranného archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 
zák. č. 20/87 Sb. o státní památkové péči ve znění dodatků a novel, po předchozí dohodě s oprávněnou organizací. 
Nedojde-li k dohodě, rozhodne Krajský úřad o povinnostech vlastníka strpět provedení archeologického výzkumu a 
o podmínkách, za nichž má být archeologický výzkum proveden. V případě archeologického nálezu je podle § 23 
zák. č. 20/87 Sb. nálezce povinen učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu nejpozději do 
druhého dne.

• MěÚ_N\řan\ yrac. Plzeň, odbor dopravy -stanovisko pod č.j. OD- Fro/32315/2017 ze dne
11.1.2018 - podmínky:

1. Stavba se všemi objekty, součástmi i příslušenstvím (PD i realizace) bude v koordinaci se sousedními 
(veřejnými) stavbami v místě, vč. komunikací a jejich připojení (vč. uvedené plánované stavby), a předem 
projednána s vlastníky dotčených PK, obcí, s dotčeným orgánem Policie ČR (Dl Plzeň-venkov) a s Krajským 
úřadem Plzeňského kraje (KÚPK, OD), jejichž podmínky budou obsahem povolení příslušného stavebního 
úřadu, příp. podle nich upravena PD, tak, aby stavba byla samostatně schopná bezpečného užívání k určenému 
účelu bez závad (v souladu s platnými technickými i zvláštními předpisy zejm. ČSN 736110, zák. č. 13/1997 
Sb., vyhl. č. 104/1997 Sb.; projektant odpovídá za /PD jako celku/ správnost, celistvost, úplnost, bezpečnost, 
proveditelnost a technickou a ekonomickou úroveň projektu stavby, vč. vlivů na životní prostředí, s cílem 
užívání k určenému účelu bez závad /a to jak po dobu výstavby, tak k trvalému užívání/).

2. Stavba nebude tvořit pevnou překážku v dopravním prostoru (pěším ani řidičům; příčné uspořádání prostoru PK 
zůstane zajištěno zcela bez překážek). Stavbou nebude narušena dopravní obsluha sousedních nemovitostí 
(pozemků) vč. komunikací, ani ohroženy rozhledové podmínky v komunikačních připojeních (v rozhled, 
trojúhelnících nebude umísťována/ponechána žádná překážka, např. stavební materiál, parkování, oplocení, vyšší 
zeleň, reklamní ani jiná technická zařízení, apod.).

3. DSP bude zpracována mj. v souladu s plat. vyhl. č.146/2008 Sb., vč. návrhu dopravně inženýrských opatření (s 
PČR projednaného), tj. přechodné/místní úpravy provozu na PK (v souladu s platnými zvláštními i technickými 
předpisy, zejm. vyhl. č. 294/2015 Sb., TP 66, vč. změn). Všechny dotčené pozemky budou pro stavební řízení 
identifikovány; stavebník prokáže vlastnická nebo jiná práva (založená smlouvou nebo věcným břemenem) ke 
všem stavbou dotčeným pozemkům nebo stavbám.

• NIPI - BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.y.s. Havlíčkova 4481/44. 586 01 Jihlava - stanovisko 
kproiektové dokumentaci podzn. 111170108ze dne 6.12.2017- podmínky

1. Další stupeň projektové dokumentace musí být zpracován dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb. PD musí obsahovat přílohu B.6. Bezbariérové užívání.

2. Předložit další stupeň dokumentace k posouzení.

19. Zřízení staveniště - staveniště bude umístěno na pozemku, jehož se týká výstavba.
20.

21.

Před zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, je třeba provést místní šetření 
na místě stavby a dořešit sklonové poměry pro plynulý vstup a vjezd na pozemek parc.č. 226/1 a 
parc.č. 226/2 v katastrálním území Záluží u Třemošné, jejímž vlastníkem je pan
Při provádění prací ze sousedního pozemku je třeba počínat si tak, aby jeho vlastníkům nebyla 
způsobena škoda, zejména na porostech. Použitá část pozemku bude ihned po ukončení prací 
uvedena do původního stavu.

22. Podle § 94 stavebního zákona lze na žádost oprávněného změnit územní rozhodnutí, jestliže se 
změnila územně plánovací dokumentace nebo jiné podklady pro územní rozhodnutí nebo podmínky 



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 6

v území. Územní rozhodnutí lze z moci úřední změnit nebo zrušit v řízení o umístění veřejně 
prospěšné stavby nebo veřejně prospěšného opatření.

23. Územní rozhodnutí dle § 93 stavebního zákona platí dva roky ode dne, kdy nabylo právní moci. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavební 
povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních předpisů, 
nebylo-li započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací 
řízení zastaveno anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnutí. 
Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena.

24. Ve věci sadových úprav je třeba respektovat Rozhodnutí k povolení kácení a náhradní výsadby, které 
vydal MěÚ Třemošná, odbor hospodářsko-správní dne 9.4.2018 pod č.j. MUTE- 
1385/2018/HSO/EDI.

25. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí podá stavebník žádost o povolení stavby speciální stavební 
úřadu - MěÚ Nýřany, prac. Plzeň, odbor dopravy.

Účastníci řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, na něž se vztahuje rozhodnutí správního 
orgánu:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, ICO 72053119, Koterovská 462/162, 
326 00 Plzeň
Město Třemošná, IČO 00258415, Sídliště 992, 330 11 Třemošná

Plzeňský kraj, ICO 70890366, Skroupova č.p. 1760/18, 301 00 Plzeň

Odůvodnění:

Dne 14.2.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná a 
nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 
žadatel dne 26.2.2018 vyzván pod č.j. MUTE-883/2018/STO/HŠk k doplnění žádosti a řízení bylo 
přerušeno.
Žádost byla doplněna dne 9.5.2018.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení dne 15.5.2018 pod č.j. MUTE-2030/2018/STO/IKo, 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního 
zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.
Předložený záměr řeší rekonstrukci stávající komunikace v délce 115,95 m a navazujících ploch beze 
změny charakteru využití území. Jedná se o stabilizaci severní strany komunikace 11/180 spojenou se 
zřízením opěrné zdi v délce 55,25 m, násypového tělesa a částečnou rekonstrukcí vlastní vozovky. 
Komunikace je navržena jako obousměrná v š. 6,5 m, opěrná sténaje řešena z betonových tvárnic.

Odvodnění komunikace je řešeno do stávající dešťové kanalizace obce, pomocí nové kanalizační stoky 
„A“ v délce 146,50 m. Stoka je situována mezi stávající koncovou šachtou SN a novou kanalizační 
šachtou Š5. Nová stoka „A“ je v podstatě prodloužení stávající kanalizační dešťové stoky, která byla 
navržena v rámci akce „Rekonstrukce křižovatky a ul. Třemošenská, Ledecká a Pod Hůrkou“. Na stoku 
budou napojeny uliční vpusti a odvodňovací žlaby.

Umístění stavby jev souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, územním plánem obce 
Třemošná (nabytí účinnosti 4.10.2016). Stavba je umístěna v ploše dopravní infrastruktury, v ploše 
veřejných prostranství a v ploše obytné smíšené venkovské. Umístění stavby vyhovuje obecným 
požadavkům na využívání území, jedná se o stavební úpravy s rozšířením stávající komunikace a 
navazujících ploch, opěrné zdi s oplocením, úpravy svahu zajišťující komunikaci.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 7

Stanoviska sdělili:
Dotčené orgány, správci sítí a ostatní:

• MěÚ Nýřany, prac. Plzeň, odbor územního plánování - závazné stanovisko - pod č.j. OÚP- 
Kre/7091/2018 ze dne 21.3.2018.

• MěU Nýřany, prac. Plzeň, odbor územního plánování - souhlasné koordinované závazné stanovisko
- pod č.j. OÚP-Dol/320132017/2018 ze dne 19.1.2018.

• MěÚ Nýřany, prac. Plzeň, odbor životního prostředí - souhrnné stanovisko - pod č.j. OŽP- 
REI/33600/2017 ze dne 19.12.2017.

• MěÚ Nýřany, prac. Plzeň, odbor dopravy -stanovisko pod č.j. OD- Fro/32315/2017 ze dne 
11.1.2018.

• Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje - souhlasné závazné stanovisko pod č.j. HSPM-5861- 
2/2017 ÚPP ze dne 14.12.2017.

• Policie České republiky - KŘP Plzeňského kraje - stanovisko - pod č.j. KRPP-178428-2/ČJ-2017- 
031106-47 ze dne 30.11.2017.

• NIPI - BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s. Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava - stanovisko 
k projektové dokumentaci pod zn. 111170108 ze dne 6.12.2017.

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje - souhlasné závazné stanovisko - pod č.j. 
KHSPL/32043/21/2017 ze dne 28.11.2017.

• Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Skroupova 18, 306 13 Plzeň - 
souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci bez podmínek, pod zn. 1925/17/SÚSPK-PS/MP ze 
dne 3.12.2017.

• MěÚ Třemošná, odbor hospodářsko-správní, Sídliště 922, 330 11 Třemošná - rozhodnutí o povolení 
kácení dle § 8, odst. 1 a uložení náhradní výsadby dle § 9, odst. 1, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů.

• Vodárna Plzeň a.s., Malostranská 2/143, 317 68 Plzeň - vyjádření k existenci sítí pod č.j.. 735/07/17 
ze dne 27.7.2017.

• Vodárna Plzeň a.s., Malostranská 2/143, 317 68 Plzeň - stanovisko k projektové dokumentaci pod 
zn. 2017/06953 ze dne 1.12.2017.

• ČEZ Distribuce a.s, Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
- sdělění o existenci sítě pod zn. 0100778284 ze dne 24.7.2017 - nachází se nadzemní síť NN.

• ČEZ Distribuce a.s, Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
- vyjádření k projektové dokumentaci pod zn. 1095753739 ze dne 27.11.2017 - nachází se nadzemní 
síťNN.

• Telco Pro Services a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 - vyjádření pod zn. 0200627391 ze dne 
24.7.2017 - nenachází se komunikační zařízení.

• GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - předprojektová příprava pod zn. 5001554422 
ze dne 15.8.2017.

• GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - povolení stavby - územní režim pod zn. 
5001627328 ze dne 11.12.2017- se nachízí plynárenská zařízení.

• CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - vyjádření k existenci sítí pod č.j. 671569/17 ze dne
21.7.2019 nachází se síť elektronických komunikací.

• CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, vyjádření s podmínkami pod zn.POS-PD-1169-17 ze 
dne 8.12.2017.

• Vyjádření obce Třemošná - stanovisko ze dne 16.1.2018.
• Souhlas se stavbou potvrzena starostou obce Třemošná v situačním výkresu ze dne 13.3.2018.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 8

Souhlas s kácením zeleně vlastníka pozemku parc.č. 219, parc.č. 225 v k.ú. Záluží u Třemošné -1^

Souhlas se stavbou potvrzena^^^^^^^^^^^^v situačním výkresu.

k zastupování dle § 30 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace ze dne 20.3.2018.

• Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 1 - vyjádření správce 
povodí-podzn. 66069/2017/342/Kai, SP-2017/15137 ze dne 29.11.2017.

• Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace - usnesení - změna sídla na adresu 
Koterovská 462/162, Koterov, 326 0 Plzeň ze dne 26.1.2018.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a vyjádření účastníků řízení, správců sítí 
a dotčených orgánů s předloženou dokumentací, včetně závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, které zahrnul do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
účastníci řízení: účastníci řízení dle §85 odst.l písm.a), písm b):
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO 72053119, Koterovská 462/162, 
326 00 Plzeň
Město Třemošná, IČO 00258415, Sídliště 992, 330 11 Třemošná u Plzně

účastníci řízení dle §85 odst. 2 písm.a) - vlastník pozemku nebo stavby, není-li sám žadatelem:

Město Třemošná, Sídliště 992, 330 11 Třemošná u Plzně

Plzeňský kraj, Skroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 1
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Uzemní odbor Plzeň-venkov, oddělení dopravní 
inspektorát,

sídlo: Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjsó

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 657 02 Brno
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Žižkov-Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3
ČEZ Distribuce a.s, IDDS: v95uqfý

sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
Vodárna Plzeň a.s., IDDS: ktuciif

sídlo: Malostranská č.p. 2/143, 317 68 Plzeň
účastníci řízení dle §85 odst.2 písm.b) - osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
pozemkům a stavbám na nich:

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci uplatnili návrhy a námitky. ___________
1. VelhůtěurčenéstavebnímúřadenTkpodánínávrhuanámitek  účastníků řízení, se pan^^^^^^^H 

B^116 28.5.2018 přišla seznámit s projektovou 
dokumentací a zjistit, jakým způsobem by jí mohla ovlivnit.

Stanovisko stavebního úřadu:

Účastníce se seznámila se záměrem a neuplatnila žádné návrhy a námitky.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 9

2. Ve lhůtě určené stavebním úřadem k podání návrhu a námitek účastníků řízení, se pan

s projektovou dokumentací. Je vlastníkem pozemku parc.č. 226/2 a parc.č. 226/1 v k.ú. Záluží u 
Třemošné. Na hranici pozemku parc.č. 226/2 jsou umístěná vjezdová vrata a projekt řeší vjezd a 
parkovací stání před tímto pozemkem. Zároveň řeší bezbariérovou návaznost mezi parkovacím 
stáním, vjezdem a chodníkem ústící do vstupní branky na pozemku parc.č. 226/1 (rodinný dům č.p. 
36 Záluží). Stavební úřad zprostředkoval komunikaci s projektantem který vysvětlil
sklonové poměry v návaznosti na komunikaci a doporučil projednat a dořešit sklonové poměry mezi 
parkovacím stáním, vjezdem, chodníkem a vstupem na pozemek parc.č. 226/1 v dalším stupni 
projektové dokumentace.
■Meduje zrealizovat místní šetření na místě stavby s příslušným projektantem dalšího 
stupně projektové dokumentace z důvodu dořešení sklonových poměrů pro plynulý vstup a vjezd na 
jeho pozemek.

Stanovisko stavebního úřadu:

Stavební úřad shledal důležitost bezbariérového přístupu k objektu vlastníka, jelikož zde bydlí 
nepohyblivý člen rodiny a při mobilním převozu je nutné ho k autu dopravit cestou bez výškových 
překážek. Podmínky uvedené ve vyjádření účastníka byly zapracovány do podmínky rozhodnutí bod
20.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci uplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Plzeňského kraje v Plzni podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Podle § 94 stavebního zákona lze na žádost oprávněného změnit územní rozhodnutí, jestliže se změnila 
územně plánovací dokumentace nebo jiné podklady pro územní rozhodnutí nebo podmínky v území. 
Územní rozhodnutí lze z moci úřední změnit nebo zrušit v řízení o umístění veřejně prospěšné stavby 
nebo veřejně prospěšného opatření.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

oprávněná úřední osoba, 
odborný referent stavebního odboru



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 10

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje dle položky 17, 
Osvobození.

Obdrží:
účastníci řízení
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
Město Třemošná, IDDS: vmbbvuó

sídlo: Sídliště 992, 330 11 Třemošná u Plzně

Plzeňský kraj, IDDS: zzjbr3p
sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1

Povodí Vltavy s.p., závod Berounka, IDDS: gg4t8hf
sídlo: Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 1

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, oddělení dopravní 
inspektorát,, IDDS: 5ixai69

sídlo: Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjsó

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Žižkov-Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3
ČEZ Distribuce a.s, IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly
Vodárna Plzeň a.s., IDDS: ktuciif

sídlo: Malostranská č.p. 2/143, 317 68 Plzeň

dotčené orgány státní správy
Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň - odbor dopravy, IDDS: 8hrbtcq

sídlo: Americká tř. 39, 304 66 Plzeň
Městský úřad Nýřany, pracoviště Plzeň, odbor životního prostředí, IDDS: 8hrbtcq

sídlo: Americká č.p. 39, 304 66 Plzeň
Městský úřad Nýřany,pracoviště Plzeň, odbor územního plánování, IDDS: 8hrbtcq

sídlo: Americká č.p. 39, 304 66 Plzeň
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k

sídlo: Kaplířova č.p. 9, 320 68 P.O.Box 18-Plzeň
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a

sídlo: Skrétovač.p. 15, 303 22 Plzeň
NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., Konzultační středisko Plz. kraje, IDDS: 5ec62h6 

sídlo: Nám.Republiky č.p. 28, 301 00 Plzeň 1

na vědomí
Městský úřad Třemošná, IDDS: vmbbvuú

sídlo: Třemošná č.p. 992, 330 11 Třemošná u Plzně
Městský úřad Třemošná, odbor hospodářsko-správní, Sídliště 992, 330 11 Třemošná u Plzně 
Vlastní

příloha:
Ověřená projektová dokumentace bude předána po právní moci tohoto rozhodnutí.



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 1 1



Č.j. MUTE-2278/2018/STO/IKo str. 12
í
i



Elektroniky podpis - 19.3.2020

Ce^ťífikác autora podpisu :
Jméno Pavla
Vydal PostSigoum Qualified C
Platnost do ■ 29.12.2022

Městský úřad Nýřany
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Americká 39, 304 66 Plzeň 
ODBOR DOPRAVY

VÁŠ DOPIS ZN: -
ZE DNE: 30.8.2019
VYŘIZUJR^_______
tel. : ■H9HHHHHHHRSH
FAX:

PODEPISUJE:
FUNKCE:
NAŠE ČJ.: OD-Fro/27169/2019 - R
DATUM: 19.3.2020
POČET LTSTŮ/PŘÍLOH:

Plzeňský kraj, prostřednictvím:
Správa a údržba silnic Plzeň, kraje, p. «..!<: 72'153: i. 
Koterovská 462/162, okres Plzen-sever —, _, _. #
306 13 PLZEŇ a RIGINALEM

Město Třemošná, IČ: 00258415
Sídliště 992
330 11 TŘEMOŠNÁ

ROZHODNUT Joto rozhodnutí nabylo právní moci dne

, Toto rozhodnutí je vykonat
O POVOLENI STAVBY Městský úřad

Odbor dop
.R.Wto is

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy jako silniční správní úřad/orgán (SSU, SSO) a speciální st 
příslušný podle ust. § 40 odst. 1 a odst. 4 písm. a) a ust. § 16 odst.l zákona č.13/1997 Sb. o 
komunikacích, v platném znění (PK, ZPK), a ust. § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánováni a 
stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon, SZ), v řízení o žádosti ze dne 30.8.2019 stavebníka 
(spoluinvestoři, žadatel}-.

Plzeňský kraj, prostřednictvím příspěvkové organizace (p.o.): Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., 
(SÚSPK p.o.) IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres Plzeň-sever (P-S) - v zastoupení 
právnickou osobou: MENE Industry s.r.o., IČ: 61171344, Lobezská 47/53, 326 00 Plzeň, a Město Třemošná, 
IČ: 0025415, Sídliště 992, 330 11, 

podle ust. § 110 stavebního zákona, o vydání stavebního povolení (SP) podle projektové dokumentace (PD) ze 
souboru stavebních objektů (SO) stavby: 

„Třemošná. Záluží - stabilizace svahu silnice 11/180“. se všemi součástmi a příslušenstvím, v úseku ul. 
Třemošenská, U Kapličky, v celkové délce PK cca 115 m (stanič. v PD 114,95 m, ZÚ-KÚ vč. úpravy odvodnění 
v dl. cca 150 m. zákl. šíře PK 6,5 m mezi obrubníky-bez pravé strany se stávajícím chodníkem i obrubníky),

členěné na SO:
• SO 110 Komunikace
• SO 310 Kanalizace
• SO 410 Úprava kabelu Cetin a.s.
• SO 800 Sadové úpravy,

(související se sousední samostatně povolovanou stavbou téhož investora: „ Třemošná. Záluží - rekonstrukce křižovatky 
II/l 80 a III/l 80 8 v ulicích Třemošenská. Ledecká a Pod Hůrkou “).

umístěné podle (územního rozhodnutí-ÚR, PD a souhlasu obecného stavebního úřadu-SÚ) KN v obci Záluží, 
k.ú. Záluží u Třemošné na p.p.č.:

LV 10001- 210/6, 210/8,210/9,220, LV 803-179/39, LV 1822- 218, 219, 225,

kde dalšími účastníky řízení jsou podle ust. § 109 stavebního zákona níže uvedení vlastníci staveb a pozemků a 
ti, kdož mají k těmto pozemkům nebo stavbám právo odpovídající věcnému břemenu, dále vlastníci sousedních

IČ: 00258199
DIČ: CZ00258I99

Bankovní spojení : Komerční banka Nýřany, Č.ú. 27-9186490247/0100 - výdaj.úcet 
č.ú. 27-9186450237/0100 - příjm.účet 



2

pozemků a staveb na nich, jejichž vlastnické právo může být prováděním stavby přímo dotčeno a ti, kdož mají 
k těmto sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, a toto právo může být prováděním stavby 
přímo dotčeno (sousední p.p.č. zejm.: 179/28, 244/3, 210/7, 51/27, 179/17, 28/1, 8/1, 179/26, 7/1, 217, 226/1, 
226/2, v k.ú. Zálužíu Třemošné),

po přezkoumání v souladu ust. §§ 109 - 111 stavebního zákona a se souhlasem obecného stavebního úřadu ve 
smyslu ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona,

rozhodl takto:

Podle ust. § 115 stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejm. ust. § 18c vyhl. č.503/2006 Sb., 
v platném znění, vydává

stavební povolení.

Stavba obsahuje:

soubor SO s úpravami uspořádání uličního prostoru veřejně přístupných PK, motoristických (f.sk. C-základní 
šíře silnice 11/180 mezi obrubníky 6,5 ní) i nemotoristických (PK f.sk. D, podsk. D2-chodník), a jejich 
úrovňového křížení i s ostatními PK (místní-MK a účelové-ÚK), vč. konstrukcí i povrchů, stabilizačních 
prvků/opěr/stěn/obrub, odvodnění vč. propustku, uličních vpustí (UV), místa pro přecházení pěších (MPP), 
osvětlení vybraných prvků PK, dopravního značení a zařízení (DZZ), sadových úprav vč. regulace i obnovy 
zeleně v dotčeném prostoru PK, úpravy v rozhledech připojení na PK nebo ve směrovém/výškovém oblouku, 
dále vč. vstupů, vjezdů/sjezdů, propojení pěších tras s návaznou částí obce, úpravy bezbariérové, úpravy 
umožňující užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (OOSPO), a dále vč. nezbytných úprav 
stavbou narušených ploch nebo staveb po celém úseku stavby (staveniště'), v návaznosti na ostatní PK i 
sousední stavby.

Pro provedení stavby se stanoví tvto podmínky:

1. Stavba, včetně souvisejících, přípravných, bouracích, odstraňovačích, sanačních apod. prací, bude 
provedena podle upravené PD (PD k realizaci, provedení stavby, RDS/PDPS), ověřené ve stavebním řízení, 
která je součástí tohoto rozhodnutí, zpracovaná projektovou a inženýrskou kanceláří autorizovaného 
projektanta, autorizovanou osobou (AO) pro dopravní stavby (DS):

Bude realizována návazně, resp. následně a současně v koordinaci se sousedními veřejnými stavbami i 
zařízeními v místě vč. komunikací a připojení na ně, i odtokových poměrů, v homogenním provedení 
jednotlivých objektů podle určeného účelu a funkce v uspořádání uličního veřejného prostoru PK, s tím, že 
nedojde ke zhoršení současných podmínek a to i z hlediska bezpečnosti všech uživatelů předmětné stavby. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Před započetím stavby musí být rovněž vyřešena majetkoprávní podstata stavby (staveniště). V případě 
každého dotčeného cizího pozemku předmětnou stavbou je stavebník povinen zajistit předem včas pro 
celou dobu výstavby platné oprávnění k provedení každé potřebné části stavby tak, aby nevznikla překážka 
pro realizaci ani následné bezpečné trvalé užívání žádného stavebního objektu nebo součásti ze souboru 
povolovaných staveb.

3. Stavba bude realizována v souladu s ust. § 115 SZ, s platnými technickými i zvláštními předpisy vč. jejich 
změn, zejm. ČSN 736110, 736102, 736101, TP 65, 133, stavebním zákonem, ZPK, zák. č. 361/2000 Sb. 
(ZPPK), a jejich prováděcími předpisy, vč. vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl. č.104/1997 Sb., vyhl. č.294/2015 
Sb., tak, aby stavba nebo její část uváděná do provozu byla samostatně schopná bezpečného trvalého 
užívání k určenému účelu bez závad.



3

podpj-s - 19.3.2020

jíora podpisu

PostSignunrfjuaTifíed C..
^sl do. 29.12.2Q22

4. Umístění vpustí i vjezdů vždy mimo plochu převádění pěších i mimo hmatné prvky. Ochranná zařízení, 
sloupy VO a rovněž i pilíře technické infrastruktury apod. budou umístěny v potřebném, nezbytném úseku, 
mimo dopravní prostor a tak, aby netvořily překážku v provozu, v rozhledech ani ve vjezdech a 
křižovatkách a současně tak, aby byla odpovídajícím způsobem osvětlena místa křižovatek, DZ, MPP. 
Vjezdy v místech dlážděných chodníkových tras budou v homogenním provedení chodníkovým přejezdem 
se zesílenou dlažbou, i protismykovými vlastnostmi, s varovnými pásy u snížené silniční obruby vozovky, 
v parametrech a sklonech odpovídajích podmínkám bezpečného užívání podle skutečného stavu-dopravní 
obslužnosti konkrétní nemovitosti; v místech, kde to umožní místní a technické podmínky, lze vedle sjezdu 
resp. na plochách mimo chodníkové trasy užívané osobami s OSPO a mimo dopravní prostor PK zřídit 
plochu pro parkování osobního vozidla.
Vrata přilehlých sousedních nemovitostí nebudou otevíraná-umístěná do dopravního prostoru (DP) PK. 
Zeleň- zejména keřová a stromová bude zregulována tak, aby nezasahovala do DP ani rozhledových 
trojúhelníků a nezakrývala dopravní značení. Likvidace dešťových nebo jiných odpadních vod, zejména 
z okolních nemovitostí, střech, zpevněných nebo jiných ploch, bude zajištěna na pozemku vlastní dotčené 
nemovitosti nebo svedena-zaústěna do kanalizačního sběrače/systému.

5. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby (§152 SZ) se zřetelem na ochranu života a 
zdraví, životního prostředí, majetku, i šetrnost k sousedství. Práce, příprava, výstavba, dokončování apod. 
budou prováděny tak, aby nenarušily a nepoškodily sousední objekty a pozemky. Veškeré plochy, 
konstrukce a stavby, narušené v důsledku provádění prací je stavebník povinen neprodleně uvést na vlastní 
náklady do původního/předchozího stavu.

6. Etapizace výstavby, resp. postup prací bude předem koordinován - POV/plán organizace výstavby, PKP/ 
plán kontrolních prohlídek, časový HMG/harmonogram prací, a evidován např. zápisem do stavebního 
deníku nebo obdobným vhodným způsobem vedeným na místě stavby-staveništi; stavební deník vede 
zhotovitel, resp. stavbyvedoucí v souladu s ust. § 153, resp. s §157 SZ. Vyhotovení podrobného plánu KP 
zajistí stavebník předem v dostatečném předstihu před započetím prací ve spolupráci nebo prostřednictvím 
vybraného zhotovitele stavby a rovněž tak bezodkladné zaslání jeho stejnopisu, popř. aktualizace zdejšímu 
správnímu orgánu.

7. Stavebník zajistí vytýčení prostorové plochy/stavby včetně všech sítí technické infrastruktury podle PD. 
Staveniště bude zřizováno a vymezeno v nezbytném rozsahu, hospodárně, s ohledem na bezpečnost 
pracovníků, okolního provozu i životní prostředí.

8. Při provádění stavby, vč. přípravy, odstraňování, výstavby, dokončovacích a jiných souvisejících pracích a 
úpravách, bude zajištěno dodržování ustanovení o obecně technických požadavcích na výstavbu, příslušné 
vztahující se platné technické normy a zásady, bude zabezpečeno dodržování předpisů z hlediska 
bezpečnosti práce, ochrany zdraví, osob i majetku.

9. Při provádění stavby budou dodržena platná ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby a předpisy týkající se bezpečnosti práce a zařízení včetně nařízení vlády 
č.591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP) na 
staveništi.

10. Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel stavby, 
stavebník/investor povinen určit potřebný počet koordinátorů BOZP na staveništi s přihlédnutím k rozsahu 
a složitosti díla, ve smyslu platného ustanovení §14 zákona č.309/2006 Sb. Budou-li při realizaci stavby 
překročeny limity pro celkovou předpokládanou dobu trvání nebo objem prací a činností, je zadavatel 
stavby povinen doručit oznámení o zahájení prací na předepsaném formuláři oblastnímu inspektorátu práce 
v Plzni podle ust. § 15 uvedeného zákona.

11. Pro provedení stavby budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které splňují ust. SZ- §§ 
156 SZ Požadavky na stavby, § 160 Provádění staveb, § 169 Obecné požadavky na výstavbu, a dále i 
technické požadavky nařízení vlády ČR č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, č.163/2002 
Sb. vč. NV č. 215/2016 Sb. s účin, od 1.1.2017, č.190/2002 Sb. technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, v platném znění.

12. Pro zajištění podmínek bezpečnosti budou plněny základní požadavky bezpečnosti práce a technických 
zařízení podle vyhl. č.48/1982 Sb. a vyhl. č.309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, v platném znění - v dohodě zajišťuje stavebník a stavbyvedoucí.

13. Po dobu výstavby i ostatních prací bude umožněn přístup na přilehlé a sousední pozemky nacházející se 
v blízkosti staveniště; příjezd na sousední pozemky nebo parkování OA vlastníků těchto nemovitostí bude



Elekti

umožněn vždy individuálně v dohodě se zhotovitelem stavby v závislosti na postupu prací. Pro stavbu, resp. 
staveniště a jeho zařízení bude vždy zajištěn staveništní příjezd, rovněž tak i pro vozidla IZS.

14. Zásobování stavby musí být prováděno v souladu se zákonem č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, s důrazem na bezpečnost pěších i ostatních 
účastníků provozu na PK.

15. Při provádění stavby, pomocných pracích i při odstraňování odpadů musí být provedena taková opatření, 
aby nedocházelo ke znečištění komunikací přilehlých ani okolních, zejm. MK, ÚK, 11/180, in/180 8.

16. Likvidace odpadů bude prováděna řádně v souladu s ustanovením zák. č.l 85/2001 Sb., v platném znění a na 
něj navazujícími předpisy, zejména vyhl. MŽP č.381/2001 Sb.- Katalog odpadů. Pro likvidaci odpadů musí 
být užito určených řízených skládek pro zvláštní, tříděný odpad, např. skládka Chotíkov, popříp. v dohodě - 
stavební dvůr, areál investora, obce apod., vždy vyjma nebezpečného odpadu.

17. Práce nebudou obtěžovat okolí nad přípustnou hladinu hluku, vibrací a prachu; individuálně v dohodě se 
zhotovitelem, v závislosti na postupu prací a v souladu se zákonem č.262/2006 Sb., Zákoník práce, 
v platném znění, bude upravena pracovní činnost v okolí míst trvalého bydlení, resp. obytné zástavby - 
z hlediska dodržování nočního klidu a klidu i v době ve dnech pracovního klidu a volna, tzn. soboty, neděle, 
svátky.

18. Na viditelném místě u vstupu na staveniště bude umístěna informační tabule s uvedením názvu stavby, 
jména stavebníka, projektanta, zhotovitele stavby a odpovědného stavbyvedoucího, včetně štítku „Stavba 
povolena“.

19. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a musí být 
ponechán na místě až do kolaudace stavby.

20. Před zahájením stavby, cca 2 týdny před započetím prací, nutno ohlásit stavbu organizaci Západočeské
muzeum v Plzni, oddělení záchranných archeologických výzkumů, Zborovská 40, tel.: Při
případných archeologických nálezech při realizaci stavby bude postupováno v souladu se zákonem 
č.20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění, a to zejména ust. § 23-nálezce je povinen učinit 
oznámení nejpozději do druhého dne.

21. Před zahájením stavby budou znovu ověřeny a vytýčeny všechny inženýrské sítě; v průběhu projektové 
přípravy a oznámení zdejšího úřadu o zahájení této stavby byla v místě nebo v blízkosti ověřena/potvrzena 
existence sítí: plynovodní, telekomunikační, energetické, vodohospodářské.

22. Budou dodrženy podmínky/stanoviska/souhlasy apod. o ochraně sítí na stavbě a v její blízkosti, vlastníků, 
správců, provozovatelů těchto stavbou dotčených sítí a zařízení, v rozsahu PD stavby, zejména:

GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, ze dne 10.4.2019 zn.: 
5001899865
CETIN/Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze 
dne 12.7.2019, ze dne 29.7.2019 /č. smlouvy společnosti CETIN: PN 2019_0011
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 1.4.2019 zn.: 1103436560 
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 2, 317 68 Plzeň, ze dne 9.4.2019 zn.: 
2019/02245.

23. Budou respektovány podmínky/stanoviska/souhlasy apod. dalších účastníků, dotčených orgánů, subjektů, 
z hlediska ochrany oprávněných, právem chráněných, resp. veřejných zájmů, v rozsahu PD, a to zejména:

odboru ŽP MÚ Nýřany, ze dne 16.8.2018 čj. OŽP-Čel/22930/2018, ze dne 9.4.2019 čj.: OŽP- 
PRO/10744/2019, z hlediska ochrany životního prostředí tj. přírody a krajiny, o vodách, půdě ZPF, 
lesích, ovzduší, o odpadovém hospodářství
odboru hospodářsko-správního MÚ Třemošná, ze dne 9.4.2018 čj.: MUTE-1385/2018/HSO/ED1, 
z hlediska chráněného zájmu na úseku ochrany přírody-kácení dřevin rostoucích mimo les
ČR- Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 - závod Berounka, 
Denisovo nábř. 14, 304 20 Plzeň, ze dne 9.4.2019 zn.: 22526/2019/342/Kai SP-2019/6291
HZS Plzeň, kraje, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň, ze dne 9.4.2019 čj: HSPM-5861-4/2017 
ÚPP

- KHS Plzeň, kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň, ze dne 3.4.2019 č.j.: KHSPL/7928/21/2019 
Policie ČR Dl Plzeň-venkov, ze dne 8.4.2019 č.j.: KRPP-50108-3/ČJ-2019-031106-47.

24. Po dokončení stavby požádá investor o povolení užívání stavby podle platného stavebního zákona (§122, 
kolaudační souhlas). Ke kolaudaci / k závěrečné prohlídce stavby, musí být předloženy všechny doklady, 
zejména zápisy o provedených zkouškách, revizní zprávy, vyhovující výsledky laboratorních zkoušek,



2020

certifikáty výrobků, protokoly o odevzdání a převzetí dokončených objektů stavby, dokumentaci 
skutečného provedení stavby, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán pro oddělení- 
rozdělení nebo změnu pozemků a jejich vlastníků, změna využití nebo druhu pozemku, zápis Katastrálním 
úřadem PK Plzeň - sever, vklad do katastru, tj. majetkoprávní vypořádání dotčených stran.

25. Místní úpravu provozu (MÚP) na dotčených PK dopravním značením a zařízením (DZZ) jako nedílnou 
součást, resp. příslušenství stavby, stanoví zdejší silniční správní orgán v souladu s ust. § 77 zákona 
č.361/2000 Sb. o provozu na PK a o změnách některých zákonů, v platném znění, na základě předem 
podané žádosti stavebníkem, investorem nebo zhotovitelem stavby, spolu s předložením upraveného 
kompletního návrhu zpracovaného v souladu s platnými technickými i zvláštními předpisy, zejm. ČSN 
018020 vč. změn, ČSN EN 12899-1-5, 1436 vč. změn, TP 65, 133 a vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na PK a úprava a řízení provozu na PK, v platném znění, po předchozím 
projednání s dotčeným orgánem PČR Dl Plzeň-venkov, a to nejpozději před dokončením stavby.

26. DZZ pro realizaci stavby, resp. přechodnou úpravu provozu {PUP) na dotčených PK stanoví zdejší silniční 
SO na žádost vybraného zhotovitele stavby, který je držitelem oprávnění k požadované činnosti, podanou 
předem před započetím stavby, nejdříve však po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, spolu s přílohou 
kompletního návrhu DIO, po předchozím projednání s uvedeným dotčeným orgánem Policie ČR.

27. Stavbu bude provádět oprávněná odborně způsobilá osoba — zhotovitel, stavební podnikatel v souladu 
s ustanovením §160 stavebního zákona, na základě výběru investora. Název zhotovitele včetně dokladů o 
jeho odborné způsobilosti a termín zahájení stavby oznámí písemně stavebník zdejšímu odboru včas 
předem před zahájením stavby.

28. Stavba se všemi součástmi a příslušenstvím bude dokončena do 24 měsíců od nabytí právní moci tohoto 
povolení.

Odůvodnění:

Dne 30.8.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení předmětné stavby. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení (UR bylo vydáno obecným SÚ MÚ Třemošná ze dne 6.6.2018 č.j.: MUTE- 
2278/2018/STO/IKo, nabytí právní moci (NPM) dne 27.6.2018; souhlas v souladu s ust. § 15 odst.2 stavebního 
zákona byl vydán tímtéž úřadem ze dne 27.6.2018 čj.: MUTE-2715/2018/STO/IKo).

Stavební úřad oznámil v souladu s ust. § 112 stavebního zákona zahájení řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. Současně podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
záměru/navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění.

Podle ust. § 114 stavebního zákona stanovil, že mohou účastníci řízení uplatnit své odůvodněné námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, popřípadě 
důkazy, pokud je jimi přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě, a to nejpozději do 10 dnů 
ode dne oznámení písemnosti - námitky nebyly uplatněny.

V průběhu stavebního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení (vč. PD) 
z hledisek uvedených v ust §§ 109 -111,115 stavebního zákona, zejména splnění podmínek ochrany veřejných 
zájmů, ochrany zdraví, života a životního prostředí, z hlediska obecných, technických požadavků na výstavbu, 
základní i vybrané stavební výrobky a z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb. o OTP na zabezpečení užívání 
staveb osobami s OSPO, v platném znění, dále z hlediska komplexnosti, plynulosti a koordinace výstavby 
včetně zajištění jejího odborného provedení (v uvedeném dohodnutém termínu) i vedení oprávněnou osobou. 
Rádné provedení stavby je zajištěno v ověřené PD (RDS, PDPS), resp. v podmínkách tohoto povolení.

V řízení bylo dále zkoumáno, zda mohou být prováděním stavby přímo dotčena vlastnická nebo jiná, smlouvou 
založená, práva vlastníků těchto pozemků a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich.
Na základě výsledku byl stanoven okruh účastníků řízení v souladu ust. § 109 stavebního zákona - viz 
rozdělovník.



Stavební úřad, vázán záměry územního plánování v obci, podmínkami územního rozhodnutí, souhlasem 
obecného stavebního úřadu, stejně jako i zajištěním souladu se zvláštními předpisy, při svém rozhodování 
vycházel ze znalosti místních poměrů a rozsahu PD přizpůsobené těmto poměrům.

Současně zajistil soulad a koordinaci předložených uvedených stanovisek dotčených orgánů a ostatních 
subjektů, se zaměřením na věcnou stránku výstavby a na její účinky na okolí tak, aby bylo současně hospodárné 
vedení správního řízení i vlastní realizace stavby (v uvedeném dohodnutém termínu), a zahrnul je do podmínek 
tohoto rozhodnutí;

stanoviska sdělili/bx lo doloženo:

GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, ze dne 10.4.2019 zn.: 
5001899865
CETIN/Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze dne 
12.7.2019, ze dne 29.7.2019 /č. smlouvy společnosti CETIN: PN 2019_0011

- ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, ze dne 1.4.2019 zn.: 1103436560 
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 2, 317 68 Plzeň, ze dne 9.4.2019 zn.: 2019/02245.

- odbor ŽP MÚ Nýřany, ze dne 16.8.2018 čj. OŽP-Čel/22930/2018, ze dne 9.4.2019 čj.: OŽP-PRO/10744/2019, 
z hlediska ochrany životního prostředí tj. přírody a krajiny, o vodách, půdě ZPF, lesích, ovzduší, o odpadovém 
hospodářství
odbor hospodářsko-správní MÚ Třemošná, ze dne 9.4.2018 čj.: MUTE-1385/2018/HSO/ED1, z hlediska 
chráněného zájmu na úseku ochrany přírody-kácení dřevin rostoucích mimo les
ČR- Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 - závod Berounka, Denisovo 
nábř. 14, 304 20 Plzeň, ze dne 9.4.2019 zn.: 22526/2019/342/Kai SP-2019/6291

- HZS Plzeň, kraje, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň, ze dne 9.4.2019 čj: HSPM-5861-4/2017 ÚPP
- KHS Plzeň, kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň, ze dne 3.4.2019 č.j.: KHSPL/7928/21/2019
- Policie ČR Dl Plzeň-venkov, ze dne 8.4.2019 č.j.: KRPP-50108-3/ČJ-2019-031106-47.

Stavební úřad dále zjistil, že uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy obecné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena a ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a konstatuje, že byly splněny i ostatní zákonné 
podmínky pro vydání stavebního povolení ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, v platném 
znění, a že dále neshledal v průběhu řízení důvody, které by bránily povolení předmětné stavby.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů (§81 odst.l, §83 odst.l zák. č.500/2004 Sb., správní řád, dále i „správní 
řád“) ode dne jeho oznámení doručením (§72 odst.l správního řádu), ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje v Plzni 
prostřednictvím zdejšího odboru dopravy (§86 odst.l správního řádu).
Lhůta pro podání odvolání počíná dnem následujícím (§40 odst.l správního řádu).
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení; odvolám jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§82 odst.l správního řádu).
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v §37 odst.2 správního řádu; podává se s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis; nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady tohoto účastníka (§82 odst.2 správního řádu).
Účastník si může zvolit jednoho zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí (§33 odst.l 
správního řádu).
Případné včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek (§85 odst.l správního řádu).
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§73 správního řádu).
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba,zahájena (§115 
stavebního zákona).

Obdrží: viz rozdělovník

fa

i j 4otisk úředního razítka
V Wv A\ *

silniční správní orgán MÚ Nýřany



ý píX^is - 19.3.2020

ROZPĚLOVNÍK :

7

Účastníci řízení ido vlastních rukou}:

(stavebník; vlastníci pozemků, staveb, jiný oprávněný)
• Plzeňský kraj, prostřed.: SÚSPK, p.o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, okres P-S 

(LV 803) - v zast.:
MENE Industry s.r.o., IČ: 61171344, Lobezská 47/53, 326 00 Plzeň

• Město Třemošná, IČ: 0025415, Sídliště 992, 330 11 (LV 10001) 

(vlastníci technické infrastruktury)
• ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 4
• CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
• GridServices, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
• Vodárenská a kanalizační a.s., IČ: 49786709, Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň

(vlastníci sousedních pozemků, staveb, jiný oprávněný, p.p.č. zejm.: 179/28, 244/3, 210/7, 51/27, 179/17, 28/1, 
8/1, 179/26, 7/1, 217, 226/1, 226/2, v k.ú. Záluží u Třemošné)

Dotčené orgány:

PČR KŘP Plzeň, kraje, ÚO Plzeň-venkov, Dl, Anglické nábř.7, 301 00 Plzeň
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OŽP, Americká 39, 304 66
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OÚP, Americká 39, 304 66
MÚ Třemošná, SÚ, Plzeňská 98, 330 11 
HZS Plzeň, kraje, IČ: 70883378, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň
KHS Plzeň, kraje, IČ: 71009299, Skrétova 15, 303 22 Plzeň
ČR - Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 - závod Berounka,
Denisovo nábř. 14, 304 20 Plzeň

Na vědomí:

VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČ: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava - středisko Plzeň, Nám. 
Republiky 202/28, 301 00 Plzeň

Za vydání stavebního povolení se správní poplatek podle položky 18 odst. 1 .písm.f) sazebníku zák. č. 634/2004 Sb. o 
správních poplatcích, v platném znění, nevyměřuje/nevybírá.

Příloha: 1 x ověřená PD, štítek „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí)



STAVBA
POVOLENA

(podle § 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění) 

rozhodnutím odboru dopravy Městského úřadu Nýřany, pracoviště Plzeň

ze dne: 19.3.2020 č.j.: OD-Fro/27169/2019 - R nabytí právní moci dne: 15.4.2020

Označení stavby, účel stavby: „Třemošná, Záluží - stabilizace svahu silnice 11/180“

Označení stavebníka: Plzeňský kraj, prostřednictvím příspěvkové organizace: Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje p.o., IČ: 72053119, Koterovská 462/162,326 00 Plzeň, a Město Třemošná, IČ: 00258415, Sídliště 992, 330 11

Označení stavebního podnikatele:
stavebník zde uvede údaje o vybraném stavebním podnikateli, kterého před zahájením realizace stavby oznámí stavebnímu úřadu

Stanovený termín dokončení stavby: do 15.4.2022

silniční správní orgán MÚ Nýřany
otisk úředního razítka



Evidenční číslo: PŘ/4243/2023

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

POVĚŘENÍ
Obchodní  korporace CETIN a.s.,  se sídlem Českomoravská 2510/19,  Libeň,  190  00 Praha 9, 
IČ 04084063,  zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  spisová  
značka  B  20623  („Společnost“),  zastoupená  níže  podepsanými  členy  představenstva,  tímto  
pověřuje zaměstnance pana

Supervizor, VFS Čechy jih

(„Zaměstnanec“)
adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t
k tomu, aby za Společnost: 

činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
jednal s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení, 
s pojišťovnami  a  likvidátory  škod,  stavebními  úřady  a  s vlastníky  nemovitostí  dotčených 
výstavbou  a  provozem  veřejné  telekomunikační  sítě,  případně  majetkovými  správci  či 
uživateli těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,
uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 
a násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému 
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 
104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,
podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům 
do  katastru  nemovitostí  dle  §  6  a  násl.  zákona  č.  256/2013  Sb.,  o  katastru  nemovitostí  
(katastrální  zákon)  a  následně  Společnost  zastupoval  v řízení  o  povolení  vkladu  (nebo  
výmazu) práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,
podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům 
a stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 odst.
4 zákona č.127/2005 Sb.,  a  §  18  a  násl.  zákona č.  184/2006 Sb.,  zákon o  vyvlastnění  a  
následně Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,
uzavíral  smlouvy  o  umístění  zařízení  veřejné  komunikační  sítě,  smlouvy  nájemní  a  
podnájemní k cizím  nemovitostem  pro  účely  výstavby,  umístění  a  provozu  veřejné 
komunikační sítě,
uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve 
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,



 projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných 
subjektů,  

 projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační 
síť Společnosti, 

 zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací, 

 jednal a uzavíral smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických komunikací od jiných 
osob, 

 uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 
(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti, 

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo zrušení shora uvedených právních 
vztahů. 

 
Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých).  

Dále je oprávněn jednat a uzavírat smlouvy o realizaci, jejich předmětem je provedení překládky 
veřejné komunikační sítě Společnosti pro stavebníka ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. 
č. 127/2005. Maximální hodnota závazku, který může Zaměstnanec za Společnost převzít, činí 
v každém případě částku 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Zároveň je oprávněn 
projednávat jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění zákonných předpokladů pro provedení 
Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané veřejné 
komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou, které nejsou 
uvedeny výše. 
 
Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií: 

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo 

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo 

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy. 

 
V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož 
výsledkem je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše 
uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému 
Společností či novým způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu 
trvání závazku počínaje účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů 
se splnění výše uvedeného finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému 
závazku.  

 
 
 
 
 
 

 



Evidenční číslo: PŘ/4243/2023

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6
CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623

Zaměstnanec  je  dále  oprávněn  v souvislosti  s výše  uvedeným  nahlížet  do  veškerých  
souvisejících spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a 
pořizovat  z takových  spisů  a  dokumentace  výpisy  a  opisy,  jakož  i  činit  další  úkony,  včetně 
přijímání písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České 
republiky.

Toto  pověření  je  platné  do  15.12.2024.  Jeho  platnost  rovněž  končí  ukončením  pracovního  
poměru.
V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže. 

CETIN a.s.

Představenstvo

***
Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata 
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

RSA/4096
12:09 14.11.2023
CETIN a.s.
Michal Frankl, člen představenstva
Elektronicky podepsáno

RSA/4096
12:18 14.11.2023
CETIN a.s.
Martin Škop, člen představenstva
Elektronicky podepsáno



| | Správa a údržba silnic
I I Is*’ re-* Plzeňského kraje,

I % příspěvková organizace

č.j.: 20971/22/SÚSPK-P

POVĚŘENÍ

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace (dále jen „organizace") 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle Pr, vložka 737 
se sídlem: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň - Koterov
IČ:
DIČ:

72053119
CZ72053119

zastoupena: Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem

tímto pověřuje pana Mgr. Martina Víta, MPA, 
nar. _______________________

ktomu, aby ji zastupoval při právních jednáních, a to v rozsahu kompetencí generálního ředitele organizace, 
včetně podepisování smluv či dohod, a to:

1. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti nebo reálného břemene);
2. Smlouva o zřízení věcného břemena (služebnosti nebo reálného břemene);
3. Smlouva o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka - PK investor;
4. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení;
5. Smlouva o provedení překládky telekomunikačního zařízení;
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zajištění přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie;
7. Smlouva o zajištění přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie;
8. Smlouva o zvláštním užívání silnic (v nichž je organizace v postavení správce komunikace, resp. 

vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje) třetími stranami dle ust. § 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích;

9. Smlouva o omezení užívání nemovitosti (v nichž je organizace v postavení správce komunikace, resp. 
vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje), jejímž předmětem je stanovení podmínek při 
provádění stavebních prací v komunikaci anebo pozemku a uložení inženýrské sítě do silničního 
pozemku, na něm nebo na mostních objektech za účelem zvláštního užívání dle § 25 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích;

10. Dohoda o technických podmínkách při zvláštním užívání komunikace (v nichž je organizace v postavení 
správce komunikace, resp. vykonává vlastnické oprávnění Plzeňského kraje).

Toto pověření nabývá účinnosti dnem podpisu. 
sP'áva a údržba silni 
Plzeňského kraje, 
příspěvková organiza 
Koterovská 162, 326 0 

'£<7205311?

V Plzni dne

26 -09-29/2

Správa a údržba silnic Plzeňského kra
Ing. Miroslav Doležal 
generální ředitel

V Plzni dne

Pověření přijímá,

Mgr. Martin Vít,

Zapsaná v OR veden- 
oddíl Pr, vložka č. 737 
100:72053119
DIČ: CZ72053119 ,

Pracoviště:
Koterovská 162
326 00 Plzeň


		2024-07-22T10:24:25+0200
	Jiří Syrový


		2024-07-30T11:38:01+0000
	Not specified




